



ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я С Е С І Ї

VIII скликання

від “11” липня 2025 року

№3225-VIII

Про внесення змін та доповнень до рішення сесії Фонтанської сільської ради №2407-VIII від 03.09.2024 року «Про затвердження Комплексної Програми термомодернізації, енергоефективності та енергозбереження об'єктів, які розміщені на території Фонтанської сільської територіальної громади Одеського району Одеської області на 2024-2026 рр.»

Враховуючи необхідність внесення змін та доповнень до рішення Фонтанської сільської ради від 03.09.2024 року №2407-VIII «Про затвердження Комплексної Програми термомодернізації, енергоефективності та енергозбереження об'єктів, які розміщені на території Фонтанської сільської територіальної громади Одеського району Одеської області на 2024-2026 рр», з метою забезпечення підвищення рівня енергоефективності об'єктів бюджетної сфери шляхом комплексної термомодернізації, зменшення споживання енергоресурсів та зменшення видатків бюджету на оплату енергоносіїв на території громади, враховуючи Указ Президента України від 24 лютого 2022 року №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» зі змінами, враховуючи висновок комісії з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва від 25.10.2024 року, керуючись ст.91 Бюджетного кодексу України, керуючись ст.26, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Фонтанська сільська рада Одеського району Одеської області,

ВИРІШИЛА:

1.Внести зміни до рішення Фонтанської сільської ради від 03.09.2024 року №2407-VIII «Про затвердження Комплексної Програми термомодернізації, енергоефективності та енергозбереження об'єктів, які розміщені на території Фонтанської сільської територіальної громади Одеського району Одеської області на 2024-2026 рр».

1.1.Внести зміни та затвердити в новій редакції напрями діяльності і заходи реалізації Комплексної Програми термомодернізації, енергоефективності та

енергозбереження об'єктів, які розміщені на території Фонтанської сільської територіальної громади Одеського району Одеської області на 2024-2026 рр» (додаток 1 до Програми).

2. Всі інші положення рішення від 03.09.2024 року №2407-VIII «Про затвердження Комплексної Програми термомодернізації, енергоефективності та енергозбереження об'єктів, які розміщені на території Фонтанської сільської територіальної громади Одеського району Одеської області на 2024-2026 рр» з внесеними змінами залишити без змін.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань фінансів, бюджету, планування соціально - економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва (заступника голови комісії Альону Вавілову) та з питань комунальної власності, житлово-комунального господарства, енергозбереження та транспорту (голова Щербич С.С.).

В. о. сільського голови

Андрій СЕРЕБРІЙ

**Комплексна Програма
термомодернізації, енергоефективності та енергозбереження об'єктів, які розміщені на території
Фонтанської сільської територіальної громади Одеського району Одеської області на 2024-2026
рр.**

1. Паспорт Програми

1.	Назва Програми	Комплексна Програма термомодернізації, енергоефективності та енергозбереження об'єктів, які розміщені на території Фонтанської сільської територіальної громади Одеського району Одеської області на 2024-2026 рр.
2.	Ініціатор розроблення Програми	Відділ житлово- комунального господарства Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області
3.	Дата, номер і назва розпорядчого документа про розроблення Програми	Протокольне доручення сільського голови від року
4.	Головний розробник Програми	Відділ житлово- комунального господарства Фонтанської
5.	Спів розробники Програми	
6.	Відповідальний виконавець Програми	Відділ житлово- комунального господарства Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області , управління капітального будівництва
7.	Співвиконавці Програми	
8.	Термін реалізації Програми	2024-2026 роки
9.	Мета Програми	Здійснення заходів щодо термомодернізації, підвищення енергозбереження, енергоефективності та надійності функціонування об'єктів, які розміщені на території громади, забезпечення сталого розвитку для задоволення потреб та надання послуг для об'єктів освіти, охорони здоров'я, культури, адміністративних будівель, тощо . Забезпечення безперебійного функціонування даних об'єктів.
10.	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, всього: в тому числі: - коштів сільського бюджету - коштів державного бюджету - кошти позабюджетних джерел	3 061 500 3 061 500
11.	Очікувані результати виконання	Термомодернізація об'єктів енергозбереження та підвищення енергоефективності в усіх об'єктах комунальної власності та соціального направлення
12.	Ключові показники ефективності	скорочення обсягу споживання енергоресурсів протягом дії програми буде становити не менше ніж 45% ; забезпечення економії бюджетних коштів буде становити до 40% за період дії програми (за умови незмінних тарифів на енергоресурси).

Напрямки, завдання та заходи Програми

тис.грн.

№ завдання	Завдання	№ заходу	Зміст заходів	Цільова група (жінки/чоловіки різних груп)	Термін виконання	Виконавці	Джерела фінансування	Обсяги фінансування				Очікуваний результат
								2024	2025	2026	Всього	
1	Енергетичний аудит об'єктів комунальної власності	1	енергоаудит об'єктів комунальної вартості управління культури,молоді та спорту		2024-2026	управління культури,молоді та спорту	місцевий бюджет				0	визначається перелік заходів, які необхідно реалізувати та формується завдання на проектування
		2	Капітальний ремонт мереж внутрішнього електропостачання з улаштуванням сонячної станції для будівлі Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області за адресою: с.Крижанівка вул. Ветеранів 5 (в т.ч. проектно – кошторисна документація та експертний звіт)		2024-2026	відділ ЖКГ	місцевий бюджет	80			80	визначається перелік заходів, які необхідно реалізувати та формується завдання на проектування
		3	Реконструкція мереж внутрішнього електропостачання з улаштуванням сонячної станції на даху ліцея «Фонтанський» Фонтанської сільської ради за адресою: Одеська область, Одеський район, село Фонтанка, вулиця Центральна, 55		2024-2026	управління капітального будівництв	місцевий бюджет		2633,5		2633,5	визначається перелік заходів, які необхідно реалізувати та формується завдання на проектування
		4	Реконструкція мереж внутрішнього електропостачання з улаштуванням сонячної станції на даху КЗ "Фонтанський сільський будинок культури", який розташований за адресою: Одеська обл., Одеський р-н, с.Фонтанка, вул. Центральна 46"(виготовлення проектно-кошторисної документації)		2024-2026	управління капітального будівництв	місцевий бюджет		150		150	визначається перелік заходів, які необхідно реалізувати та формується завдання на проектування
		5	Капітальний ремонт мереж внутрішнього електропостачання з улаштуванням сонячної станції для будівлі закладу дошкільної освіти «Карамелька» Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області за адресою: с.Крижанівка вул. Софіївська,4 (розробка проектно – кошторисної документації ,експертний звіт)		2024-2026	Управління освіти	місцевий бюджет	80	19		99	визначається перелік заходів, які необхідно реалізувати та формується завдання на проектування
		6	Капітальний ремонт мереж внутрішнього електропостачання з улаштуванням сонячної станції для будівлі Ліцею "Олександрівський" Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області за адресою: Одеська область, Одеський район, с.Олександрівка вул. Одеська,2» (розробка проектно – кошторисної документації ,експертний звіт)		2024-2026	Управління освіти	місцевий бюджет	80	19		99	визначається перелік заходів, які необхідно реалізувати та формується завдання на проектування
ВСЬОГО								240	2821,5	0	3061,5	
2	Здійснення комплексної термомодернізації та енергоефективності та енергонезалежності будівель	1	Капітальні та поточні видатки за результатами енергоаудиту об'єктів комунальної вартості управління культури,молоді та спорту		2024-2026	управління культури,молоді та спорту	місцевий бюджет				0	підвищення енергоефективності будівель та зменшення обсягу споживання енергії та пов'язаних витрат
		2	Капітальні та поточні видатки за результатами енергоаудиту об'єктів комунальної вартості Фонтанської сільської ради		2024-2026	відділ ЖКГ	місцевий бюджет				0	підвищення енергоефективності будівель та зменшення обсягу споживання енергії та пов'язаних витрат
		3	Капітальні та поточні видатки за результатами енергоаудиту об'єктів комунальної вартості управління освіти		2024-2026	Управління освіти	місцевий бюджет				0	підвищення енергоефективності будівель та зменшення обсягу споживання енергії та пов'язаних витрат
ВСЬОГО								0	0	0	0	

3	Широка поінформованість щодо енергетичної ефективності будівель	1	забезпечення функціонування в центрах надання адміністративних послуг консультативної служби з інформування населення про заходи щодо підвищення рівня енергоефективності будівель		2024-2026	ЦНАП	місцевий бюджет	*	*	*		проведення роз'яснювальної роботи серед населення громади щодо ощадливого споживання енергоресурсів
		2	забезпечення функціонування в центрах надання адміністративних послуг консультативної служби з інформування населення про заходи щодо підвищення рівня енергоефективності будівель підтримка ініціатив щодо інформування про переваги енергоефективності органами місцевого самоврядування за участю організацій громадянського суспільства		2024-2026	ЦНАП та громадські організації громади	місцевий бюджет	*	*	*		залучення громадських організацій до енергоощадливих технологій споживання на території громади, визначення об'єктів які потребують першочергових заходів з енергоощадливого споживання
		3	Роз'яснювальна робота серед учнів закладів освіти щодо енергоощадливого споживання як в закладах освіти так і вдома		2024-2026	ЦНАП та громадські організації громади	місцевий бюджет	*	*	*		запровадження культури енергоощадливого споживання серед школярів
ВСЬОГО												
4	залучення інвестицій для проведення термомодернізації, енергоефективності та енергозбереження об'єктів, які розміщені на території	1	забезпечення наповнення онлайн-платформи з підготовки і реалізації енергоефективних проєктів (проєктів термомодернізації) пропозиціями щодо надання фінансової підтримки міжнародними фінансовими організаціями,щоо апровадження термомодернізації		2024-2026	Фонтанська сільська рада	місцевий бюджет					залучення додатково фінансового ресурсу для фінансування енергоефективних проєктів
ВСЬОГО								0	0	0	0	
ВСЬОГО ПО ПРОГРАМІ								240	2821,5	0	3061,5	

*заходи не потребують фінансування

В. о. сільського голови

Андрій СЕРЕБРІЙ

Додаток №3 до Програми -рішення Фонтанської сільської ради №3144 -VIII
від 22.05.2025 року

Ресурсне забезпечення Програми

тис.грн.

Обсяг коштів, що пропонується залучити до виконання Програми	Етапи виконання програми					Всього витрат на виконання Програми
	I			II	III	
	2024	2025	2026	20- 20	20 - 20	
				роки	роки	
1	2		3	5	6	7
Обсяг ресурсів, всього, у тому числі:	240	2821,5	0			3061,5
державний бюджет						0
сільський бюджет	240	2821,5	0			
кошти небюджетних джерел						

В.о.сільського голови

Андрій СЕРЕБРІЙ

Показники результативності Програми

тис.грн.

№	Назва показника	Одиниця	Вихідні дані на початок дії програми	I етап виконання програми			II етап	III етап
				2024	2025	2026		
I. Показники затрат								
1	Енергетичний аудит об'єктів комунальної власності	грн		240	2821,5	0		
2	Здійснення комплексної термомодернізації та енергоефективності та енергонезалежності будівель утому числі :	грн.		0	0	0		
2.1.	на енергоаудиту	грн.						
2.1.1.	кількість об'єктів комунальної власності,які потребують енергоаудиту	од.		3				
2.2.	на утеплення даху	грн.						
2.2.1.	кількість об'єктів комунальної власності,які потребують • утеплення даху	шт.						
2.3.	на утеплення зовнішніх огорожуючих конструкцій	грн.						
2.3.1.	кількість об'єктів комунальної власності,які потребують • утеплення зовнішніх огорожуючих конструкцій	шт.						
2.4.	назаміну зовнішніх вікон та дверей на сучасні енергоефективні	грн.						
2.4.1.	кількість об'єктів комунальної власності,які потребують • заміну зовнішніх вікон та дверей на сучасні енергоефективні	шт.						
2.5.	на утеплення цоколю (вище і нижче рівня землі)	грн.						
2.5.1.	кількість об'єктів комунальної власності,які потребують • утеплення цоколю (вище і нижче рівня землі)	шт.						
2.6.	намодернізацію та балансування системи опалення	грн.						
2.6.1.	кількість об'єктів комунальної власності,які потребують • модернізацію та балансування системи опалення	шт.						
2.7.	навстановлення індивідуального теплового пункту з погодозалежним регулюванням та можливістю дистанційного керування	грн.						
2.7.1.	кількість об'єктів -встановлення індивідуального теплового пункту з погодозалежним регулюванням та можливістю дистанційного керування	шт.						
2.8.	нафункціонування систем електропостачання від сонячних електростанцій;	грн.						
2.8.1.	кількість об'єктів -функціонування систем електропостачання від сонячних електростанцій;	шт.			1			
2.9.	на виконання супутніх робіт не обов'язково безпосередньо пов'язаних з термомодернізацією, однак без реалізації яких ефективно, тривале і надійне функціонування будівлі неможливе, зокрема але не виключно лише таких заходів: ремонт існуючої або облаштування нової системи водовідведення, ремонт існуючої або облаштування нової відмостки, ремонт або реконструкція даху, тощо	грн.						

2.9.1.	кількість об'єктів комунальної власності, які потребують • виконання супутніх робіт не обов'язково безпосередньо пов'язаних з термомодернізацією, однак без реалізації яких ефективно, тривале і надійне функціонування будівлі неможливе, зокрема але не виключно лише таких заходів: ремонт існуючої або облаштування нової системи водовідведення, ремонт існуючої або облаштування нової відмостки, ремонт або реконструкція даху, тощо	шт.						
3	Кількість мешканок та мешканців громади, що користуються послугами з благоустрою,	осіб	24 312		25085			
	жінок	осіб	13 629		14260			
	чоловіків	осіб	10 683		10825			
II Показники продукту								
1	кількість об'єктів комунальної власності, виділено на енергоаудиту	од.						
2	кількість об'єктів комунальної власності, виділено на утеплення даху	шт.						
3	кількість об'єктів комунальної власності, виділено на утеплення зовнішніх огорожуючих конструкцій	шт.						
4	кількість об'єктів комунальної власності, виділено на заміну зовнішніх вікон та дверей на сучасні енергоефективні	шт.						
5	кількість об'єктів комунальної власності, виділено на утеплення цоколю (вище і нижче рівня землі)	шт.						
6	кількість об'єктів комунальної власності, виділено на модернізацію та балансування системи опалення	шт.						
7	кількість об'єктів виділено на встановлення індивідуального теплового пункту з погодозалежним регулюванням та можливістю дистанційного керування	шт.						
8	кількість об'єктів виділено на функціонування систем електропостачання від сонячних електростанцій;	шт.		3	2			
9	кількість об'єктів комунальної власності виділено на виконання супутніх робіт не обов'язково безпосередньо пов'язаних з термомодернізацією, однак без реалізації яких ефективно, тривале і надійне функціонування будівлі неможливе, зокрема але не виключно лише таких заходів: ремонт існуючої або облаштування нової системи водовідведення, ремонт існуючої або облаштування нової відмостки, ремонт або реконструкція даху, тощо	шт.						
10	кількість заходів проведених щодо інформування енергоощадливого споживання	шт.						
	Кількість мешканок та мешканців громади, що користуються послугами з енергозбереження,	осіб	24 312		25085			
	жінок	осіб	13 629		14260			
	чоловіків	осіб	10 683		10825			
III. Показники ефективності								
1	Середні витрати на один утримання об'єктів енергоаудиту	грн.		0	0	0	0	
2	Середні витрати на один об'єкт на утеплення даху	грн.		0	0	0	0	
3	Середні витрати на один об'єкт на утеплення зовнішніх огорожуючих конструкцій	грн.		0	0	0	0	
4	Середні витрати на один об'єкт на заміну зовнішніх вікон та дверей на сучасні енергоефективні	грн.		0	0	0	0	

5	Середні витрати на один об'єкт на утеплення цоколю (вище і нижче рівня землі)	грн.		0	0	0	0	
6	Середні витрати на один об'єкт на модернізацію та балансування системи опалення	грн.		0	0	0	0	
7	Середні витрати на один об'єкт на встановлення індивідуального теплового пункту з погодозалежним регулюванням та можливістю дистанційного керування	грн.		0	0	0	0	
8	Середні витрати на один об'єкт на функціонування систем електропостачання від сонячних електростанцій;	грн.		80	1411	0	0	
9	Середні витрати на один об'єкт на виконання супутніх робіт не обов'язково безпосередньо пов'язаних з термомодернізацією, однак без реалізації яких ефективно, тривале і надійне функціонування будівлі неможливе, зокрема але не виключно лише таких заходів: ремонт існуючої або облаштування нової системи водовідведення, ремонт існуючої або облаштування нової відмостки, ремонт або реконструкція даху, тощо	грн.		0	0	0	0	
IV Показники якості								
1	% об'єктів ,які забезпечені енергоаудитом	%		100	100			
2	% об'єктів ,які забезпечені утеплення даху	%		100	100			
3	% об'єктів ,які забезпечені утеплення зовнішніх огорожуючих конструкцій	%		100	100			
4	% об'єктів ,які забезпечені заміною зовнішніх вікон та дверей на сучасні енергоефективні	%		100	100			
5	% об'єктів ,які забезпечені утепленням цоколю (вище і нижче рівня землі)	%		100	100			
6	% об'єктів ,які забезпечені модернізацію та балансування системи опалення	%		100	100			
7	% об'єктів ,які забезпечені індивідуальним тепловим пунктом з погодозалежним регулюванням та можливістю дистанційного керування	%		100	100			
8	% об'єктів ,які забезпечені системою електропостачання від сонячних електростанцій;	%		100	100			
9	% об'єктів ,які забезпечені виконання супутніх робіт не обов'язково безпосередньо пов'язаних з термомодернізацією, однак без реалізації яких ефективно, тривале і надійне функціонування будівлі неможливе, зокрема але не виключно лише таких заходів: ремонт існуючої або облаштування нової системи водовідведення, ремонт існуючої або облаштування нової відмостки, ремонт або реконструкція даху, тощ	%		100	100			

В.о.сільського голови

Андрій СЕРЕБРІЙ